levelét el nem fogadták, hanem a káptalannál hagyták.
Eredetije papíron, hátán pecsét nyomával, Fasc. 8. Nr. 19. je l

zet alatt.

124.

1550 márczius 16. A győri káptalan Ferdinánd király paran
csára — melyet Héderváry Osvát fia, István fiának, Györgynek 
kérésére ad ki, hogy hallgasson ki tanukat arra vonatkozólag, 
hogy azon feltétel alatt adta a Héderváry Osvát testvére Pál 
néhai Babothy Tamás nevű nemes embernek malomsoki (másként 
Felfalu vagy Pothaháza) telkét és nemes udvarhelyét, hogy 
Babothy örökös nélküli halála esetén a birtok rá és utódaira 
visszaszálljon és tudakozódjék az iránt is, hogy jogos örökös bírja-e 
az illető birtokot — 7 tanút hallgat ki. A tanuk egybehangzó 
véleménye (kik közül egyik a mohácsi szerencsétlen csatát is 
említi), hogy tudják, hogy az illető birtokot Babochy Tamás, 
utánna felesége, az után pedig Babochy Benedek, a ki a mohácsi 
vész alatt curtifer, vulgo Kochy volt, bírta, de hogy jogosan-e, 
nem-e, azt nem tudják, bár azt állítják, hogy Babochy Tamás 

utód nélkül halt meg.
Eredetije papíron, Fasc. 39. Nr. 2. jelzet alatt.

125.

Szentgyörgy, 1551 január 6. Héderváry György Szentgyörgy 
(Pozsony m.) mezővárosban a tér végén megvevén az Isper neve
zetű házat, melynek déli szomszédja Helbek Farkas fazekas, — 
Hunthammer Farkas bíróval és az esküdtekkel úgy egyezett meg, 
hogy a házzal kapcsolatban alkalmazza magát a város jogaihoz 

és szabadságához.
Egyszerű másolat, mit a hatóság gr. Eszterházy Miklós nádor 

Nagyhéflányban 1641 jún. 14-ikén kelt parancsára adott ki Héderváry 
Istvánnak. — FaSc. 7. Nr. 19.
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126.

Becs, lő 51 október 14. I. Ferdinánd király Héderváry György 
hű ragaszkodásának és szolgálatainak jutalmául ennek Pozsony 
megyében fekvő szentgyörgyi házát és curialis telkét mindennemű 

fizetéstől felmenti.

Nos Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, 
Hungáriáé, Bohemiae etc. rex, semper augustus, infans Hispá
niámul, -archidux Austriae, dux Burgundiáé, marchio Mora- 
viae, comes Tyrolis etc. Memoriae commendamus tenore 
praesentium, significantes, quibus expedit universis, quod nos 
attentis et consideratis fidelitate ac fidelibus servitiis fidelis 
nostri egregii Georgii de Hederwara, quae idem multos iam 
annos sacrae regni nostri Hungáriáé coronae, ac nostrae 
quoque maiestati, cum summa constantia exhibuit et impendit, 
supplicationibus etiam nonnullorum fidelium nostrorum pro 
parte eiusdem nobis porrectis moti, domum seu fundum 
curiae in oppido nostro Zenthgyergh in comitatu Posoniensi 
inter ac prope domos Nicolai Hyrs, Pangratii Saiel, Martini 
Syller et Petri Ancinger, eiusdem oppidi civium et inhabita
torum existente, situm, quam domum seu fundum curiae 
idem Georgius de Hederwara a quodam Wolfgango Hofner, 
superioribus diebus ex consensu et de voluntate magnifici 
Georgii Seredy, qui nunc oppidum ipsum Zenthgyergh, una 
cum arce eiusdem nominis, a nobis inscriptionis titulo possi
det, pro certa summa pecuniae emisse et sibi ac haeredibus 
suis perpetuo acquisivisse, in eademque domo seu fundo 
curiae certa etiam aedificia ac reparationes extruxisse, fecisse- 
que dicitur, ipsumque Georgium Hederwary ac suos heredes 
et posteritates universas (praemissis videlicet sic ut praefertur 
stantibus et se habentibus) ab omnibus censibus et taxis 
ordinariis et extraordinariis, aliisque omnibus collectis, nec- 
non servitiis, ac quibusvis oneribus et gravaminibus, quas 
et quae idem Georgius Hederwary suique heredes et posteri 
universi in medio aliorum civium et colonorum de praefato 
oppido Zenthgyergh ratione praedictae domus seu fundi 
curiae nobis et successoribus ac heredibus nostris, dominis 
videlicet praefatae arcis et oppidi Zenthgyergh, nostrisque
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et eorum officialibus pro tempore constitutis, facere, solvere 
ac praestare deberet, in perpetuum eximendum, libertandum 
et supportandum duximus, imo eximimus, libertamus et sup
portamus praesentium per vagorem, quocirca vobis praefato 
Georgio Seredy, eiusque ac nostris vel aliorum officialibus 
de praedicta arce Zenthgyergh, modernis videlicet et futuris, 
necnon prudentibus et circumspectis, iudici et iuratis, caete- 
risque civibus praefati oppidi Zenthgyergh, praesentibus et 
futuris harum serie committimus et mandamus, ut a modo 
in posterum praefatum Georgium de Hedervvara, vel eius 
heredes aut posteros, hominesque ipsius vel eorum, inter vos 
in pradicta domo seu fundo curiae habitantes, ratione eius
dem domus ad aliquam solutionem census vel taxae, aut 
alicuius collectae, vel contributionis inter vos fiendae, necnon 
ad aliqua servitia vel onera in medio vestri, quovis tempore, 
communiter praestari et conferri solita, nullo modo cogere 
aut compellere praesummatis (így), sed eundem et eosdem 
in praemissa nostra exceptione et libertatione indemniter 
manutenere et conservare debeatis et teneamini, secus nullo 
modo facturi. Praesentibus perlectis semper exhibenti resti
tutis. Datum Viennae, die decimo quarto mensis Octobris, 
anno domini millesimo, quingentesimo quinquagesimo primo.